
PUBLICO GENERAL 10PS BACALAR 9999999999
3.6 kW 17 de Febrero de 2025
1D 796123456789

869 kWh $ 2,313

6 855 kWh $64

97.23 % BIMESTRE $ 2,249

$13,879.00 MXN $381.00 MXN $13,498.00 MXN

600 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 4 de Marzo de 2025

# 20250046

PUBLICO GENERAL 10PS BACALAR  
9999999999
999@gmail.com

6 Risen 600W Monocristalline Perc Module

6 MANO DE OBRA 01-20

6 MATERIAL ELECTRICO 01

6 ESTRUCTURA 01-20

Subtotal $ 44,220.00

Descuento $ 2,211.00

TOTAL (MXN) $ 42,009.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 13,879.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 13,498.00 $ 13,498.00 $ -28,511.00

2 $ 14,295.37 $ 392.43 $ 0.00 $ 13,902.94 $ 13,902.94 $ -14,608.06

3 $ 14,724.23 $ 404.20 $ 0.00 $ 14,320.03 $ 14,320.03 $ -288.03

4 $ 15,165.96 $ 416.33 $ 0.00 $ 14,749.63 $ 14,749.63 $ 14,461.60

5 $ 15,620.94 $ 428.82 $ 0.00 $ 15,192.12 $ 15,192.12 $ 29,653.72

6 $ 16,089.56 $ 441.68 $ 0.00 $ 15,647.88 $ 15,647.88 $ 45,301.60

7 $ 16,572.25 $ 454.93 $ 0.00 $ 16,117.32 $ 16,117.32 $ 61,418.91

8 $ 17,069.42 $ 468.58 $ 0.00 $ 16,600.84 $ 16,600.84 $ 78,019.75

9 $ 17,581.50 $ 482.64 $ 0.00 $ 17,098.86 $ 17,098.86 $ 95,118.61

10 $ 18,108.95 $ 497.12 $ 0.00 $ 17,611.83 $ 17,611.83 $ 112,730.44

11 $ 18,652.22 $ 512.03 $ 0.00 $ 18,140.18 $ 18,140.18 $ 130,870.63

12 $ 19,211.78 $ 527.39 $ 0.00 $ 18,684.39 $ 18,684.39 $ 149,555.02

13 $ 19,788.14 $ 543.21 $ 0.00 $ 19,244.92 $ 19,244.92 $ 168,799.94

14 $ 20,381.78 $ 559.51 $ 0.00 $ 19,822.27 $ 19,822.27 $ 188,622.20

15 $ 20,993.23 $ 576.30 $ 0.00 $ 20,416.94 $ 20,416.94 $ 209,039.14

16 $ 21,623.03 $ 593.59 $ 0.00 $ 21,029.44 $ 21,029.44 $ 230,068.58

17 $ 22,271.72 $ 611.39 $ 0.00 $ 21,660.33 $ 21,660.33 $ 251,728.91

18 $ 22,939.87 $ 629.73 $ 0.00 $ 22,310.14 $ 22,310.14 $ 274,039.05

19 $ 23,628.07 $ 648.63 $ 0.00 $ 22,979.44 $ 22,979.44 $ 297,018.49

20 $ 24,336.91 $ 668.09 $ 0.00 $ 23,668.82 $ 23,668.82 $ 320,687.31

21 $ 25,067.02 $ 688.13 $ 0.00 $ 24,378.89 $ 24,378.89 $ 345,066.20

22 $ 25,819.03 $ 708.77 $ 0.00 $ 25,110.26 $ 25,110.26 $ 370,176.46

23 $ 26,593.60 $ 730.04 $ 0.00 $ 25,863.56 $ 25,863.56 $ 396,040.02

24 $ 27,391.41 $ 751.94 $ 0.00 $ 26,639.47 $ 26,639.47 $ 422,679.49

25 $ 28,213.15 $ 774.49 $ 0.00 $ 27,438.65 $ 27,438.65 $ 450,118.15

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 845.2 972.9 837.2 846.4 803.2 848.7

Consumo actual 880.0 870.0 900.0 870.0 900.0 795.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


